ПРОЕКТ
Российская Федерация

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

Тайшетское муниципальное образование
«Тайшетское городское поселение»

Дума Тайшетского городского поселения
(третий созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

от _____2013г.    г.Тайшет    № ____

Об исполнении бюджета Тайшет-
ского городского поселения за пер-
вое полугодие 2013 года

Рассмотрев информацию об исполнении бюджета Тайшетского городского поселе-

ния за первое полугодие 2013 года, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003
года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, ст.ст.31,57,58,63 Устава
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» ,ст.38 По-
ложения «О бюджетном процессе в Тайшетском муниципальном образовании «Тайшет-
ское городское поселение», утвержденного решением Думы Тайшетского городского по-
селения от 26.03.2009 года №115, Дума Тайшетского городского поселения

РЕШИЛА:

 1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета Тайшетского городского по-
селения за первое полугодие 2013 года, утвержденный постановлением администрации
Тайшетского городского поселения от 18.07.2013г №630 «Об утверждении отчета об ис-
полнении бюджета Тайшетского городского поселения за первое полугодие 2013г» (при-
ложение №1).
 2. Принять к сведению отчет об использовании бюджетных ассигнований резерв-
ного фонда администрации Тайшетского городского поселения за первое полугодие 2013
года, утвержденный постановлением администрации Тайшетского городского поселения
от 18.07.2013г №630 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Тайшетского го-
родского поселения за первое полугодие 2013г.» (приложение №2).

3.Администрации Тайшетского городского поселения обеспечить опубликование
настоящего решения Думы Тайшетского городского поселения в официальных средствах
массовой информации.

Глава Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение»      А.М.Заика

Приложение № 1
к проекту решения Думы Тайшетского

городского поселения
от ____2013г. № ___

О Т Ч Е Т
об исполнении бюджета Тайшетского муниципального образования
"Тайшетское городское поселение" за первое полугодие 2013 года

Наименование групп и
статей

Код БК План на
год

Исполнено % ис-
полне-
ния к
году

Доходы 000 1 00 00000 00 0000 000 79828,3 41706,6 52,2

Налоги на прибыль, до-
ходы

000 1 01 02000 01 0000 110 50328,4 25117,8 49,9

Налог на доходы с физи-
ческих лиц

000 1 01 02000 01 0000 110 50328,4 25117,8 49,9

Налог на доходы физ.лиц
с доходов, полученных в
виде дивидентов от доле-
вого участия в деятельно-
сти организаций

000 1 01 02010 01 0000 110 49923 24895,3 49,9

Налог на доходы физиче-
ских лиц, за исключени-
ем доходов, полученных
в виде дивидентов

000 1 01 02020 01 0000 110 74,0 24,6 33,2

Налог на доходы физиче-
ских лиц, полученных
физическими лицами в
соответствии со статьей
228 НК РФ

000 1 01 02030 01 0000 110 260,6 105,7 40,6

Налог на доходы физиче-
ских лиц,  в виде фикси-
рованных авансовых пла-
тежей с доходов, полу-
ченных физическими ли-
цами, являющимися ино-
странными гражданами в
соответствии со статьей
227.1 НК РФ

000 1 01 02040 01 0000 110 70,8 92,2 130,2

Налоги на совокупный
доход

000 1 05 00000 00 0000 00 483,6 483,6 100,0

Единый сельскохозяйст-
вееный налог

000 1 05 03000 01 0000 110 483,6 483,6 100,0

Налоги на имущество 000 1 06 00000 00 0000 000 15759 7947,0 50,4

Налог на имущество фи-
зических лиц

000 1 06 01030 10 0000 110 2700 815,2 30,2

Земельный налог 000 1 06 06000 03 0000 110 13058,8 7131,8 54,6

Земельный налог по
ставке пп. 1 п.1 ст.394

000 1 06 06013 10 0000 110 743 249,0 33,5

Земельный налог по
ставке пп. 2 п.1 ст.394

000 1 06 06023 10 0000 110 12316 6882,8 55,9

 3

Задолженность и пере-
расчеты по отмененным
налогам, сборам и обяза-
тельным платежам

000 1 09 00000 00 0000 000 2 3,0 150,0

Земельный налог (по обя-
зательствам, возникшим
до 1 января 2006 г), мо-
билизуемый на террито-
риях поселений

000 1 09 04053 10 0000 110 2 3,0 150,0

Доходы от использования
имущества, находящегося
в государственной и му-
ниципальной собственно-
сти

000 1 11 00000 00 0000 000 9025,3 6466,2 71,6

Доходы от сдачи в аренду
имущества, находящегося
в государственной и му-
ниципальной собственно-
сти.

000 1 11 05000 00 0000 120 4 152,0 2 206,9 53,2

Доходы, получаемые в
виде арендной платы за
земельные участки, госу-
дарственная собствен-
ность на которые не раз-
граничена, а также сред-
ства от продажи права на
заключение договоров
аренды, куазанных зе-
мельных участков

000 1 11 05010 00 0000 120 4 150,0 2 205,5 53,1

Доходы, получаемые в
виде арендной платы за
земельные участки, госу-
дарственная собствен-
ность на которые не раз-
граничена и которые рас-
положены в границах по-
селений, а также средства
от продажи права на за-
ключение договоров
аренды, куазанных зе-
мельных участков

000 1 11 05013 10 0000 120  4 150,0 2 205,5 53,1

Доходы, получаемые в
виде арендной платы, а
также средства от прода-
жи права на заключение
договоров аренды за зем-
ли,находящиеся в собст-
венности (за исключени-
ем земельных участков
муниципальных бюджет-
ных и автономных учре-
ждений)

000 1 11 05020 00 0000 120 2,0 1,4 70,0

 4

Доходы, получаемые в
виде арендной платы за
земли после разграниче-
ния государственной соб-
ственности на землю, а
также средства от прода-
жи права на заключение
договоров аренды ука-
занных земельных участ-
ков (за исключением зе-
мельных участков муни-
ципальных бюджетных и
автономных учреждений)

000 1 11 05025 10 0000 120 2,0 1,4 70,0

Платежи от государст-
венных и муниципальных
унитарных предприятий

000 1 11 07000 00 0000 120 58 58,3 100,0

Доходы от перечисления
части прибыли гос. и му-
ниц. унитарных предпри-
ятий, остающейся после
уплаты налогов и обяза-
тельных платежей

000 1 11 07010 00 0000 120 58,3 58,3 100,0

Доходы от перечисления
части прибыли, остаю-
щейся после уплаты на-
логов и обязательных
платежей муниц. унитар-
ных предприятий

000 1 11 07015 10 0000 120 58,3 58,3 100,0

Прочие доходы от ис-
польз.имущества и прав,
наход.в муниципальной
собственности

000 1 11 0900000 0000 120 4815 4 201,0 87,2

Доходы от оказания
платных услуг (работ) и
компенсации затрат госу-
дарства

000 1 13 00000 00 0000 000 234,2 234,2 100,0

Прочие доходы от ком-
пенсации затрат бюдже-
тов поселений

000 1 13 02995 10 0000 130 234,2 234,2 100,0

Доходы от продажи ма-
териальных и нематери-
альных активов  000 1 14 00000 00 0000 000

3 994 1 452,8 36,4

Доходы от реализации
имущества, находящегося
в государственной и му-
ниципальн.собственности

000 1 14 02000 00 0000 000 3 544 1 012,3 28,6

Доходы от реализации
имущества, находящегося
в собственности поселе-
ний (в части реализации
основных средств по ука-
занному имуществу)

000 114 02030 10 0000 410 3 544 1 012,3 28,6

 5

Доходы от реализации
иного имущества, нахо-
дящегося в собственно-
сти поселений (в части
реализации основных
средств по указанному
имуществу)

000 1 14 02053 10 0000 410 3 544 1 012,3 28,6

Доходы от продажи зе-
мельных участков, нахо-
дящихся в государстве-
ной и муниципальной
собственности (за исклю-
чением земельных участ-
ков автономных учреж-
дений, а также земельных
участков госуд. и муниц.
предприятий, в т.ч.  ка-
зенных)

000 114060000 00 0000 430 450 440,5 97,9

Доходы от продажи зе-
мельных участков, госу-
дарственная собствен-
ность на которые не раз-
граничена

000 1 14 06010 00 0000 430 450 440,5 97,9

Доходы от продажи зе-
мельных участков, госу-
дарственная собствен-
ность на которые не раз-
граничена и которые рас-
положены в границах по-
селений

000 1 14 06013 10 0000 430 450 440,5 97,9

Доходы от продажи зе-
мельных участков, нахо-
дящихся в собственности
поселений (за исключ.
зем.участков муници-
пальныхз автономных
учреждений)

0001 14 06026 10 0000 430 0 0 11

Штрафы, санкции, воз-
мещение

000 1 16 0000 00 00000 100 2,0 2,0 100,0

Штрафы, санкции, воз-
мещение ущерба

000 1 16 9005 01 00000 140 2,0 2,0 100,0

Безвозмездные поступле-
ния

000 2 00 00000 00 0000 000 43499,3 9715,6 22,3

Безвозмездные поступле-
ния от других бюджетов
бюджетной системы РФ,
кроме бюджетов гос.
внебюджетных фондов

000 2 02 00000 00 0000 000 43499,3 9737,4 22,4

Дотации от других бюд-
жетов бюджетной систе-
мы Российской Федера-
ции

000 2 02 01000 00 0000 151 14151 5487,2 38,8

 6

Дотации на выравнива-
ние бюджетной обеспе-
ченности

000 2 02 01001 00 0000 151 14151 5487,2 38,8

Дотации бюджетам посе-
лений на выравнивание
бюджетной обеспеченно-
сти

000 2 02 01001 10 0000 151 14151 5487,2 38,8

Субсидии бюджетам
субъектов Российской
Федерации и муници-
пальных образований
(межбюджетные субси-
дии).

000 202 02000 00 0000 151 29026,3 4019,6 13,8

Субсидии бюджетам на
обеспечение жильем мо-
лодых семей

000 2 02 02008 00 0000 151 1795,2 140,4 7,8

Субсидии бюджетам по-
селений на обеспечение
жильем молодых семей

000 2 02 02008 10 0000 151  1795,2 140,4 7,8

Прочие субсидии 000 2 02 02999 00 0000 151 27231,1 3879,2 14,2

Прочие субсидии  бюд-
жетам поселений

000 2 02 02999 10 0000 151 27231,1 3879,2 14,2

Субвенции бюджетам
субъектов Российской
Федерации и муници-
пальных образований
(межбюджетные субси-
дии).

000 2 02 03000 00 0000 151 153,2 71,5 46,7

Субвенции местным бюд-
жетам на выполнение пе-
редаваемых полномочий
субъектов Российской
Федерации

000 2 02 03024 00 0000 151 153,2 71,5 46,7

Субвенции бюджетам по-
селений на выполнение
передаваемых полномо-
чий субъектов Россий-
ской Федерации

000 2 02 02024 10 0000 151 153,2 71,5 46,7

Иные межбюджетные
трансферты

000 2 02 04000 00 0000 151 168,8 159,1 94,3

Прочие межбюджетные
трансферты, передавае-
мые бюджетам поселений

000 2 02 04999 10 0000 151 168,8 159,1 94,3

Всего доходов 0 123327,6 51422,2 41,7

Расходы

Государственное управ-
ление и местное само-
управление

0
47 614,6 21 407,9 45,0

в том числе:

 7

оплата труда государст-
венных служащих

211
29 215,9  13 430,8 46,0

Национальная безопас-
ность и правоохрани-
тельная деятельность

337,3 37,3 11,1

Отдел внутренних дел 220 300,0   0,0
Защита населения от ЧС   37,3 37,3 100,0
Национальная экономика   31 370,2 3 502,8 11,2
Общеэкономические во-
просы

200
153,2 71,5 46,7

Водное хозяйство   2 200,0
Лесное хозяйство 226 1 523,2 332,3 21,8
Транспорт 226 676,0 281,0 41,6
Дорожное хозяйство   24 864,1 2 081,5 8,4
Др.вопросы в области
экономики

226
1 953,7 736,5 37,7

Жилищно-коммунальное
хозяйство

0
40 369,4 6 784,5 16,8

Жилищное хозяйство   9 922,3 1 391,8 14,0
Коммунальное хозяйство   16 088,6 822,2 5,1
Благоустройство   4 358,5 4 570,5 31,8
Охрана окружающей сре-
ды

0
- -

Охрана окружающей сре-
ды

226
-

Образование   135,0 113,0 83,7
Молодежная политика   135,0 113,0 83,7
Культура, искусство и
кинематография

0
10 736,1 4 708,9 43,9

в т.ч. Библиотечное объе-
динение

8 436,2 3 900,6 46,2

в т.ч.оплата труда  211 4 242,3 1 935,0 45,6
Здравоохранение и спорт   4 207,0 399,2 9,5
Физкультура и спорт 0 4 207,0 399,2 9,5

Социальная политика   6 492,2 1 662,0 25,6
в т.ч.общественные орга-
низации

226
431,0 219,0 50,8

доплата к пенсии 263 2 468,0 1 101,5 44,6
проценты молодым семь-
ям

262
3 557,7 247,0 6,9

Всего расходов    141 261,8 38 615,6 27,3
Превышение доходов над
расходами

0
-17 934,2 12 806,6 -71,4

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения      В.Д.Бычкова

 8

Приложение № 2
к проекту решения Думы Тайшетского

городского поселения
от _____2013г. № _____

О Т Ч Е Т

об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Тайшет-
ского городского поселения за первое полугодие 2013 года

№
п/п

Наименование Тыс.руб.

1. Размер бюджетных ассигнований резервного фонда адми-
нистрации Тайшетского городского поселения, утвер-
жденный решением Думы Тайшетского городского посе-
ления

480,0

2. Фактическое исполнение бюджетных ассигнований ре-
зервного фонда администрации Тайшетского городского
поселения за первое полугодие 2013г. всего

137,9

3. В том числе:
4. На оказание материальной помощи гражданам, постра-

давшим от пожаров
5,0

5. Устранение аварийной ситуации 132,9
6. Нераспределенный остаток бюджетных ассигнований ре-

зервного фонда администрации Тайшетского городского
поселения на 01.07.2013г

342,1

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения      В.Д.Бычкова